
EXPEDIENTE: APC2021-INT-0006265

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado del Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por
el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

http://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_2/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la siguiente clave: 5DDA1F

N° 00014-2021-MINEDU/SG-OGA

Lima, 21 de enero de 2021

VISTOS;

El Informe N°  00029-2021-MINEDU/SG-OGA-OL emitido por la Oficina de
Logística de la Oficina General de Administración, y el Oficio N° 026-2021-
MINEDU/SPE-OPEP-UPP; y

           CONSIDERANDO:

Que, el artículo 15 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estado, en adelante la Ley, establece que teniendo en cuenta la
etapa de formulación y programación presupuestaria correspondiente al siguiente año
fiscal, cada Entidad debe programar en el Cuadro de Necesidades los requerimientos
de bienes, servicios y obras, necesarios para el cumplimiento de sus objetivos y
actividades para dicho año, los que deben encontrarse vinculados al Plan Operativo
Institucional, con la finalidad de elaborar el Plan Anual de Contrataciones, en adelante
PAC; Asimismo, refiere que el PAC que se apruebe debe prever las contrataciones de
bienes, servicios y obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura, en
adelante PIA, con independencia que se sujeten al ámbito de aplicación de la presente
norma o no, y de la fuente de financiamiento;

Que, el artículo 6 del Reglamento establece que el PAC es aprobado por el
Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad,
Asimismo, señala que la publicación, en el Sistema Electrónico de las Contrataciones
del Estado – SEACE, se realiza dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes de
aprobado;

Que, la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD denominada “Plan Anual de
Contrataciones”, aprobada mediante Resolución N° 014-2019-OSCE-PRE, en
adelante Directiva, precisa las obligaciones que las Entidades, bajo el ámbito de
aplicación de la normativa de contrataciones del Estado, tienen respecto al proceso de
formulación, aprobación, publicación, modificación, ejecución y seguimiento del PAC;



EXPEDIENTE: APC2021-INT-0006265

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado del Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por
el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

http://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_2/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la siguiente clave: 5DDA1F

Que, el numeral 7.2 de la Directiva, establece en su literal a) que, las áreas
usuarias estiman y cuantifican sus necesidades de bienes y servicios en función de las
actividades previstas en el proyecto de POI y el monto de la asignación presupuestaria
total (techo presupuestal) prevista para el siguiente año fiscal otorgada por la Oficina
de Presupuesto o la que haga sus veces.

Que, el numeral 7.5.2 de la referida Directiva, precisa que previo al registro en
el SEACE de la información del PAC, la entidad debe completar la información del PIA
en la opción que muestra el SEACE y debe registrar y publicar la información
requerida en el módulo PAC del SEACE, siguiendo los lineamientos detallados en el
Manual del usuario del Módulo PAC del SEACE así como el Instructivo del Formato
PAC u otros documentos de orientación que se publiquen para dicho efecto;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 556-2020-MINEDU, de fecha 29 de
diciembre de 2020, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura
correspondiente al año fiscal 2021 del Pliego 010: Ministerio de Educación;

Que, mediante el Informe N° 00029-2021-MINEDU/SG-OGA-OL de la Oficina
de Logística, recomienda se tramite la aprobación del PAC de la Unidad Ejecutora
024: Ministerio de Educación – Sede Central del Pliego 010: Ministerio de Educación,
indicando que cumple los requisitos para dicho fin establecidos en la normativa de
contrataciones del Estado, lo que incluye la estimación y cuantificación de
necesidades de bienes y servicios de la Entidad y la disponibilidad otorgada mediante
Oficina N° 026-2021-MINEDU/SPE-OPEP-UPP de la Unidad de Planificación y
Presupuesto, sobre la base del PIA correspondiente al año fiscal 2021 y las
previsiones respectivas;

De conformidad con lo dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley N°
30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-
2019-EF; su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF y su
modificatoria con Decreto Supremo N° 377-2019-EF, la Directiva N° 002-2019-
OSCE/CD denominada “Plan Anual de Contrataciones”, aprobada mediante
Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE; y, en uso de las facultades delegadas mediante
la Resolución Ministerial Nº 571-2020–MINEDU;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Aprobar el Plan Anual Contrataciones correspondiente al
Ejercicio Presupuestal 2021 de la Unidad Ejecutora 024: Ministerio de Educación –
Sede Central del Pliego 010: Ministerio de Educación, de acuerdo al anexo que forma
parte integrante de la presente resolución.

Artículo Segundo.- Disponer que la Oficina de Logística de la Oficina
General de Administración publique la presente Resolución y el Plan Anual de
Contrataciones en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE, en
un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobado.



EXPEDIENTE: APC2021-INT-0006265

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado del Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por
el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

http://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_2/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la siguiente clave: 5DDA1F

Artículo Tercero.- Establecer que el Plan Anual de Contrataciones de la
Unidad Ejecutora 024: Ministerio de Educación – Sede Central del Pliego 010:
Ministerio de Educación, aprobado por la presente resolución se encuentre a
disposición del público en general en el portal institucional del Ministerio de Educación
(http://www.minedu.gob.pe/) y en la Oficina de Logística de la Oficina General de
Administración de este Ministerio, que se encuentra ubicado en Av. De la Poesía N°
155, san Borja, donde podrá ser revisada y/o adquirida al de costo de reproducción.

Regístrese y Comuníquese.

http://www.minedu.gob.pe/


A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

1 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada
2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DIGITALIZACIÓN Y 

FOTOCOPIADO PARA PROCURADURÍA PÚBLICA
8212170100094808

36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 124,000.00 15 01 30 00 5 - Mayo

381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

2 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

293 - Contratación 

Directa
2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DIFUSIÓN DE LA 

CAMPAÑA ACTIVIDADES DEL MINEDU
8210160100228489

36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 528,459.00 15 01 30 00 8 - Agosto

24 - 

Procedimiento
0 - SI

3 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada
2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MONITOREO DE 

MENCIONES DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN EN 

REDES SOCIALES Y WEB EXTERNAS

8111180100315318
36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 57,000.00 15 01 30 00 4 - Abril

381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

4 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada
1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE PARA 

DISEÑO GRÁFICO Y EDICIÓN AUDIOVISUAL
4323210100008962 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 66,000.00 15 01 30 00 5 - Mayo

381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

5 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA ENVÍO DE SMS 

Y MAILING
8111150800228764

36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 1,592,584.80 15 01 30 00 11 - Noviembre

381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

6 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada
2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DISEÑO Y 

ELABORACIÓN DE CONTENIDO DE CURSO VIRTUAL
8111200700302622

36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 76,383.33 15 01 30 00 9 - Septiembre

381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

7 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MENSAJERÍA 

NACIONAL
7810220300360208

36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 700,000.00 15 01 30 00 3 - Marzo

381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

8 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada
2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MENSAJERÍA 

LOCAL
7810220300360208

36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 130,713.55 15 01 30 00 12 - Diciembre

381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

9 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada
2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CAPACITACIÓN 

ESPECIALIZADA PARA LA OFICINA DE TESORERIA
8011150100289315

36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 41,808.00 15 01 30 00 6 - Junio

381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

10 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada
2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE Y 

TRASLADO DE VALORES
8412180600232491

36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 40,000.00 15 01 30 00 8 - Agosto

381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

11 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE INVENTARIO 

FISICO VALORIZADO DE LOS BIENES MUEBLES 

PATRIMONIALES DEL MINISTERIO DE EDUCACION 

31.12.2021, CORRESPONDIENTE A LAS UNIDADES 

EJECUTORAS 024, 026 Y 116

8411150700228819
36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 550,000.00 15 01 30 00 10 - Octubre

381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

12

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS

CONTRATACIÓN DE POLIZAS DE SEGURO PARA 

BIENES MUEBLES E INMUEBLES Y PERSONALES DEL 

MINISTERIO DE EDUCACION

3.00 1 - Soles 3,220,199.00 00 6 - Junio
381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

1 0 - NO SEGURO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES 8413151200375879
36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 1,888,985.00 15 01 30

2 0 - NO SEGUROS PERSONALES 8413160300094885
36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 1,109,980.00 15 01 30

3 0 - NO SEGURO DE VEHICULOS 8413150300094906
36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 221,234.00 15 01 30

13 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada
2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DE ASCENSORES DE LA SEDE 

CENTRAL DEL MINEDU

7215401000094707
36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 142,560.00 15 01 30 09 9 - Septiembre

381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

14 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada
2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DE POZO A TIERRA DE LOS LOCALES 

DEL MINEDU

7315210800231164
36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 76,270.69 15 01 30 09 7 - Julio

381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

15

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la 

Entidad

3 - Por acuerdo 

marco

104 - Compras por 

catálogo (Convenio 

Marco)

1 - BIENES

ADQUISICION DE JABON ESPUMA, PAPEL HIGIÉNICO 

Y PAPEL TOALLA PARA LA SEDE CENTRAL Y 

LOCALES ANEXOS DEL MINEDU

10348.00 1 - Soles 120,000.00 00 4 - Abril
381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

1 0 - NO JABON DE TOCADOR ESPUMA X 800 Ml 5313160800385299 40 - Unidad 1148.00 1 - Soles 23,712.00 15 01 30

2 0 - NO PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 550 m 1411170400006563 40 - Unidad 7200.00 1 - Soles 63,648.00 15 01 30

3 0 - NO PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 m 1411170300306056 40 - Unidad 2000.00 1 - Soles 32,640.00 15 01 30

16 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

293 - Contratación 

Directa
2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE 

LOCAL BRONZINO PARA LAS OFICINAS DEL MINEDU
8013150200094959

36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 111,864.00 15 01 30 00 10 - Octubre

24 - 

Procedimiento
0 - SI

17 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

293 - Contratación 

Directa
2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE 

LOCAL JAVIER PRADO PARA LAS OFICINAS DEL 

MINEDU

8013150200094959
36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 378,000.00 15 01 30 00 10 - Octubre

24 - 

Procedimiento
0 - SI

18 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

293 - Contratación 

Directa
2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE 

LOCAL GUARDIA CIVIL PARA LAS OFICINAS DEL 

MINEDU

8013150200094959
36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 693,840.00 15 01 30 00 7 - Julio

24 - 

Procedimiento
0 - SI

19 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

293 - Contratación 

Directa
2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE 

LOCAL CALLE MORELLI PARA LAS OFICINAS DEL 

MINEDU

8013150200094959
36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 972,096.00 15 01 30 00 2 - Febrero

24 - 

Procedimiento
0 - SI

20 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

293 - Contratación 

Directa
2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE 

NUEVO LOCAL PARA LAS OFICINAS DEL MINEDU
8013150200094959

36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 568,398.00 15 01 30 00 4 - Abril

24 - 

Procedimiento
0 - SI

21 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada
2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DE VEHICULOS DE LA FLOTA 

VEHICULAR MINEDU

7315210800336663
36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 180,000.00 15 01 30 00 8 - Agosto

381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD 

DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC 

POR LAS 

FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 

CAMBIO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓN

FECHA 

PREVISTA DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN

OBSERVA-

CIONES

2021

MINEDU 024 - MINISTERIO DE EDUCACIÓN 20131370998

MODALIDAD 

DE 

SELECCIÓN

000014-MINISTERIO DE EDUCACION

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN

 N. 

ÍTEM

ANTE-

CEDENTE
TIPO

CÓDIGO ÚNICO 

DE INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONEDA

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCION

010 - EDUCACIÓN

DESCRIPCIÓN 

DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 

CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCIA

MIENTO

ÓRGANO 

ENCARGADO 

DE LAS 

CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO 

DE BIENES, 

SERVICIOS Y OBRAS - 

ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

1/2



DEPA PROV DIST

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD 

DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC 

POR LAS 

FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 

CAMBIO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓN

FECHA 

PREVISTA DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN

OBSERVA-

CIONES

MODALIDAD 

DE 

SELECCIÓN

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN

 N. 

ÍTEM

ANTE-

CEDENTE
TIPO

CÓDIGO ÚNICO 

DE INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONEDA

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCION

DESCRIPCIÓN 

DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 

CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCIA

MIENTO

ÓRGANO 

ENCARGADO 

DE LAS 

CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO 

DE BIENES, 

SERVICIOS Y OBRAS - 

ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

22 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada
2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

CORRECTIVO DE VEHICULOS FLOTA MINEDU
7315210800308715

36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 120,000.00 15 01 30 00 3 - Marzo

381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

23

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la 

Entidad

3 - Por acuerdo 

marco

104 - Compras por 

catálogo (Convenio 

Marco)

1 - BIENES
ADQUISICIÓN DE LLANTAS PARA VEHICULOS DE LA 

FLOTA VEHICULAR DEL MINEDU UE024
140.00 1 - Soles 41,153.97 15 01 30 00 6 - Junio

381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

1 0 - NO LLANTA 215/55R16 2517250400381408 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 2,049.52 15 01 30

2 0 - NO LLANTA 215/55R17 2517250400381521 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 1,972.96 15 01 30

3 0 - NO LLANTA 235/75 R15 2517250400381241 40 - Unidad 40.00 1 - Soles 8,518.18 15 01 30

4 0 - NO LLANTA 245/70R16 2517250400381534 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 2,186.78 15 01 30

5 0 - NO LLANTA 205/45R17 2517250400381485 40 - Unidad 16.00 1 - Soles 3,285.12 15 01 30

6 0 - NO LLANTA 1100-20 18 PR POSTERIOR 2517250300383071 40 - Unidad 4.00 1 - Soles 4,656.00 15 01 30

7 0 - NO LLANTA 11 R20 MIXTA 2517250300382150 40 - Unidad 4.00 1 - Soles 4,276.32 15 01 30

8 0 - NO LLANTA 195R14C 2517250400380123 40 - Unidad 4.00 1 - Soles 970.81 15 01 30

9 0 - NO LLANTA 225/75R16 2517250400380971 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 3,398.40 15 01 30

10 0 - NO LLANTA 185/70R13 2517250400380046 40 - Unidad 4.00 1 - Soles 679.68 15 01 30

11 0 - NO LLANTA 205/60R16 2517250400380683 40 - Unidad 4.00 1 - Soles 770.49 15 01 30

12 0 - NO LLANTA 215/70R16 2517250400385027 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 2,607.89 15 01 30

13 0 - NO LLANTA 215/75R14 2517250400381635 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 1,132.80 15 01 30

14 0 - NO LLANTA 235/70R16 2517250400381203 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 2,680.96 15 01 30

15 0 - NO LLANTA 265/70R16 2517250400380989 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 1,968.06 15 01 30

24 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INTERNET 

INSTITUCIONAL PARA EL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN

8312170300232426
36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 1,762,974.36 15 01 30 00 5 - Mayo

381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

25 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada
2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

DE IMPRESORAS PARA PROCESAMIENTO DE 

PLANILLAS Y TALONES DE PAGO

8111230600230834
36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 50,000.00 15 01 30 00 4 - Abril

381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

26 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada
1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICION DE PRUEBAS RÁPIDAS PARA 

DETECCIÓN DE ANTÍGENO DEL SARS-COV-2 (COVID-

19) PARA EL MINISTERIO DE EDUCACION

4111612700384549 40 - Unidad 3519.00 1 - Soles 57,007.80 15 01 30 00 2 - Febrero
381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

27 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

3 - Por acuerdo 

marco

104 - Compras por 

catálogo (Convenio 

Marco)

2 - SERVICIOS - 0 - NO
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EMISIÓN DE 

BOLETOS AEREOS NACIONALES
9012150200225325

36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 225,892.64 00 00 00 00 1 - Enero

381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

28 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

3 - Por acuerdo 

marco

104 - Compras por 

catálogo (Convenio 

Marco)

2 - SERVICIOS - 0 - NO
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EMISION DE 

BOLETOS AEREOS INTERNACIONALES
9012150200352930

36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 52,738.00 98 01 00 00 3 - Marzo

381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

29 1 - Único
0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada
2 - SERVICIOS - 1 - SI

CP-SM-5-2020-

MINEDU/UE 024-

1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

CORRECTIVO DE LA CLARABOYA TIPO VITRAL N 2 

DEL EDIFICIO PRINCIPAL DE LA CASA DE LA 

LITERATURA PERUANA

7215403200230651
36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 442,000.00 15 01 01 00 2 - Febrero

381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

30

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada
2 - SERVICIOS

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO PARA EL SISTEMA DE AIRE 

ACONDICIONADO TIPO CHILLER - AGUA HELADA, 

SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO - TIPO CONFORT 

Y SISTEMA DE VENTILACION MECANICA DEL 

MINISTERIO DE EDUCACION

2.00 1 - Soles 535,352.00 00 2 - Febrero
381 - Sin 

Modalidad
0 - SI

1 1 - SI

CP-SM-3-2020-

MINEDU/UE 024-

1

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA 

EL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO TIPO CHILLER 

- AGUA HELADA

7210151100364479
36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 335,352.00 15 01 30

2 1 - SI

CP-SM-3-2020-

MINEDU/UE 024-

1

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA 

EL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO - TIPO 

CONFORT Y SISTEMA DE VENTILACIÓN MECÁNICA.

7210151100364479
36 - 

Servicio
1.00 1 - Soles 200,000.00 15 01 30

2/2

FERNANDEZ CALDERON
Berenice FAU 20131370998
soft

COORDINADORA DE
PROGRAMACION Y
COSTOS - LOGISTICA

Doy V° B°

2021/01/21 15:30:19

VILLENA MAYORCA Ronald
FAU 20131370998 soft

JEFE DE LA OFICINA DE
LOGISTICA- LOGISTICA

Soy el autor del documento

2021/01/21 18:26:54


